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سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی ناجا در نشست خبری خود به سوالات 
خبرنگاران پاسخ گفت. منتظر المهدی در این نشست در واکنش به سخنان 
شب گذشته استاندار تهران درباره جمع آوری بنرهای تبلیغاتی آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در روز راهپیمایی 22 بهمن، به ایسنا گفت: در این روز پلیس با تعدادی 
بنر مجهول الهویه که مشخص نبود برای کجاست مواجه شد که این بنرها 
جمع آوری شده و در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت. منتظر المهدی هم چنین 
درباره همایش ها و میتینگ های انتخاباتی نیز گفت: باید مجوزهای لازم در این 
خصوص اخذ شود و کسانی که مجوز دریافت کرده اند باید موضوع را به پلیس 

اطلاع دهند.
سخنگوی ناجا درباره حضور پلیس در کاخ جشنواره فجر در برج میلاد نیز اظهار 
کرد: ناجا بر حسب وظیفه ذاتی که دارد در اماکنی که جمعیت زیادی شکل بگیرد 
حضور پیدا خواهد کرد در این شرایط اگر نیاز به تذکر باشد حتما تذکرات لازم به 

متخلفان داده خواهد شد. درمورد حضور پلیس در کاخ جشنواره فیلم فجر نیز گرچه 
هیچ گونه دستگیری نداشتیم، اما تعدادی از افراد به خاطر نوع پوشش خود امکان 

حضور در کاخ جشنواره نیافتند.
وی درباره این سوال که به نظر می رسد پلیس در برخورد با هنرمندان و مردم عادی 
رویه متفاوت داشته و آن لباسی که هنرمند به عنوان الگوی جامعه می پوشد برای 
دیگر مردم مجاز نمی داند گفت: از نظر ما هنرمندان در حاشیه امن نیستند و همه 
در برابر قانون یکسان هستند. سخنگوی نیروی انتظامی ادامه داد: ناجا مخالف مد 
نیست اما مدهایی مناسب است که متناسب با آرایه های دینی و فرهنگ خودمان 
باشد. مدهای غربی و فاقد هویت به خاطر خود کم بینی ایجاد می شود که باید در 

مورد آن دسته های فرهنگ ساز نیز وارد عمل شوند.
منتظرالمهدی درباره آخرین وضعیت پرونده محمود خاوری مدیرعامل فراری 
بانک ملی و از متهمان اصلی پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی در دولت احمدی 

نژاد گفت: این فرد همانطور که می دانید به کانادا رفته و اعلان قرمز اینترپل برایش 
صادر شده است. به گفته او از میان 200 کشور جهان 189 کشور عضو اینترپل 
هستند که به قوانین پایبندند که در این بین سه یا چهار کشور عضو مواضع دیگری 
برای استرداد متهمان دارند که کانادا یکی از آن ها است. منتظر المهدی ابراز 

امیدواری کرد که با پیگیری های دیپلماتیک خاوری به کشور باز گردد.
سخنگوی ناجا همچنین از دستگیری عاملان تیراندازی در یکی از برنامه های 
انتخاباتی در شوش خبر داد و گفت: این افراد شناسایی و دستگیر شده و تیراندازی 

نیز توسط تفنگ ساچمه ای انجام شده بود.
وی اطلاعیه و بخشنامه ناجا برای روز ولنتاین را نیز تشریح کرد و گفت: صنف 
مربوطه خودش اقدام به اطلاع رسانی در این زمینه کرده بود البته ما معتقدیم که 
فرهنگ های غربی و وارداتی در جامعه ما نمی توانند موثر باشند بر اساس فرهنگ 
اصیل ایرانی و دستورات ایرانی برای ما هر روز ، روز عشق و هدیه دادن است و در 
روایات و احادیث مختلف بارها تاکید شده مومنین باید با یکدیگر مهربان بوده و 

به هم هدیه دهند.

بنرهای جمع آوری شده مجهول الهویه بودند

پرونده بابک زنجانی همچنان باز است
نباید فقط زنجانی محاکمه شود

دادگاه متهمان پرونده بزرگ نفتی چهارشنبه هفته گذشته پس از 26 جلسه 
بررسی به اتمام رسید و قاضی صلواتی گفت حکم متهمان به زودی اعلام 
خواهد شد.  با این حال بسیاری و از جمله مسئولان می گویند پایان جلسات 
این متهمان به معنای بسته شدن این پرونده نیست، پای خیلی ها گیر است 
و هنوز به دادگاه باز نشده است، از جمله آن هایی که رانت ها را در اختیار 

زنجانی و متهمان دیگر گذاشته اند.
موضوعی که امروز دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز درخصوص آن 
سخن گفت و بار دیگر بر وجود ردپای چند وزیر دولت قبل در این پرونده 
تاکید کرد. وی همچنین تصریح کرد خدمات پیشین افراد مانع رسیدگی به 
جرم هایشان نخواهد شد. در این راستا دو نماینده مجلس که پیگیر پرونده 
زنجانی هستند نیز از تمام نشدن پرونده سخن گفتند و تاکید کردند که هنوز 

پای مافیای این پرونده به دادگاه باز نشده است. 

خدمات پیشین افراد مانع پیگیری جرم هایشان نیست
امروز نشست مشترک دادستانی تهران و فرماندهی نیروی انتظامی با حضور 
سردار اشتری، معاونان دادسرای عمومی و انقلاب تهران و دادستان های 
شهرستان ها و روسای حوزه های قضایی استان تهران به ریاست عباس 

جعفری دولت آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران برگزار شد. 
جعفری دولت آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران در این نشست 
درخصوص پرونده زنجانی با یادآوری خاتمه یافتن جلسات رسیدگی به 
اتهامات بابک زنجانی،  اظهار کرد: دادستانی تهران ابتدا در خصوص 
متهمان اصلی این پرونده که در موضوع فروش نفت دخیل بود،  کیفرخواست 
صادر کرد و این امر به معنای پایان یافتن روند تحقیقات از دیگر متهمان 

این پرونده و مدیران و مسئولان دخیل در آن نیست.

به گفته جعفری دولت آبادی در این پرونده از چند وزیر دولت سابق که ذیل 
صورت جلسه مرتبط با بابک زنجانی را امضا کرده بودند و برخی مسؤولین 
مرتبط با پرونده تحقیق شده است. وی با اعلام این که سیاست دادستانی 
تهران در این پرونده از همان ابتدا،  بازگشت وجوه به بیت المال بود و با اشاره 
به فلسفه وجودی این پرونده،  که احقاق حقوق بیت المال است،  این تاکید 
را به معنی غفلت دادستانی از جرایم ارتکابی توسط سایر متهمان ندانست و 
افزود: چنین امری مانع رسیدگی به عناوین مجرمانه انتسابی به دیگر افراد 

دخیل در این پرونده نیست.
دادستان عمومی تهران همچنین با اشاره به ادعای برخی متهمان این 
پرونده،  مبنی بر این که در گذشته خدماتی به نظام داشته اند و بیان این  که 
هیچ یک از غارتگران و خائنان به بیت المال مصونیت نخواهند داشت، 
گفت: خدمات قبلی افراد،  مانع از پاسخگویی در مقابل اقدامات مجرمانه 

و پیگرد کیفری آن ها بابت جرایم ارتکابی نیست.

پای مافیای پرونده زنجانی به دادگاه باز نشد
اما اظهارات دادستان تهران با واکنش هایی تاییدی از سوی برخی دیگر از 
مسئولان همراه بود. سیدحسین دهدشتی عضو کمیسیون انرژی مجلس 
درباره این اظهارات گفت: ما هم حرفمان از اول همین بود، مسلما بابک 
زنجانی به تنهایی نمی توانسته است همه این تخلفات را انجام داده باشد. 
دهدشتی درمورد وزیرانی که دادستان تهران از آن ها سخن گفته است نیز 
گفت: وزرایی که آقای دولت آبادی اسم آوردند احتمالا وزیر بازرگانی، وزیر 
اقتصاد، وزیر نفت و رئیس بانک مرکزی آقای احمدی نژاد هستند که طی 
نامه ای بانک FIIB را که متعلق به بابک زنجانی است، تأیید کردند و به 

بانک مرکزی تأکید کردند که با این بانک کار کنند.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس همچنین از سعید مرتضوی، نام 
آشنای دیگری که در جلسات دادگاه زنجانی نیز چندین بار از او نام برده 
شده بود، یاد کرد و تصریح کرد: از دیگر مسئولانی که در این پرونده 
سهیم بودند آقای مرتضوی است و همان گونه می دانید زمانی که پرونده 
زنجانی در کمیسیون انرژی در حال بررسی بود، و ایشان از نظر ما متهم 
 بودند، آقای مرتضوی در حال تفاهم با آقای زنجانی برای واگذاری 

138 شرکت بود.
وی در توضیحات بیشتر در این خصوص گفت: با توجه به اینکه زنجانی به 
وزارت نفت بدهکار بود، به آقای مرتضوی گفته می شود که آقای زنجانی 
به وزارت نفت بدهکار است، تا تکلیف این بدهی ها مشخص نشده است 
چیزی به ایشان واگذار نکنید. با وجود این، مرتضوی با آقای زنجانی 
تفاهم نامه امضا می کند و شبانه چک تضمینی از طرف آقای مرتضوی به 

آقای زنجانی داده شد.
دهدشتی درنهایت بر لزوم مجازات عوامل پشت پرده تأکید کرد و گفت: 
ما نمی خواهیم زنجانی به تنهایی مجازات شود بلکه باید همه عوامل پشت 
پرده این پرونده مجازات شوند چراکه اگر اینگونه نشود با فساد به صورت 

واقعی برخورد نشده است.
همچنین امیرعباس سلطانی، عضو کمیسیون انرژی مجلس و نماینده 
پیگیری کننده پرونده بابک زنجانی در گفت و گویی در این خصوص با 
بیان اینکه دادگاه بابک زنجانی به مورد خاصی دست پیدا نکرده است، 
گفت: معتقدم 90 درصد از اظهارات بابک زنجانی در دادگاه خارج از 
کیفرخواست مطرح شد. افراد پشت صحنه فعالیت های زنجانی به 
 دادگاه احضار نشدند، معتقدم پای مافیای پرونده زنجانی به دادگاه

 باز نشد.

احمدی نژاد از دل تحریم انتخابات شورای شهر بیرون آمد
حمیدرضا جلایی پور عضو انجمن جامعه شناسان ایران تصریح کرد: اینکه مجلسی مانند مجلس نهم روی کار آید که از جهت گیری ضد توسعه احمدی نژاد دفاع می کرد فرق دارد با اینکه مجلسی داشته 

باشیم که دنبال توسعه همه جانبه، درون زا و برون نگر باشد. شما شاهد بودید که تند روها در مجلس تلاش داشتند برجام را برهم بزنند و اگر تاکید لاریجانی نبود شاید موفق هم می شدند. جلایی پور تصریح 
کرد: در ضمن نمایندگان مجلس تریبون قانونی دارند که می توانند درباره بسیاری از مسائل مهم کشور نظر دهند. شما ببنید این مجلس چه چیزهایی را مدام مورد اعتراض قرار می داد؟ اعتراضات 

این افراد در جهت منافع مردم و کشور بود یا مصالح عده ای تندرو؟. باید حتی الامکان نمایندگانی را روی کار آورد که حرفهای اساسی جامعه را مورد توجه قرار دهند.وی افزود: توصیه دیگرم 
این است که مردم نه فقط خود در انتخابات شرکت کنند بلکه فامیل، دوستان، همسایگان و همفکران خود را به شرکت در انتخابات دعوت کنند.وی تصریح کرد: تجربه 20 ساله اخیر ایران 

نشان داده که تحریم انتخابات معمولا به نفع تندروها تمام شده است. نمونه اش انتخابات آزاد شورای شهر دوم است که مشارکت مردم بسیار پایین بود و از دل آن شورای شهری )با صد 
و شصت هزار رای از یک شهر هشت میلیونی( بیرون آمد که احمدی نژاد را شهردار کرد و سکوی پرش وی به سوی ریاست جمهوری شد.

همکاری اصلاح طلبان با جامعه روحانیت 
سید محمود میرلوحی، اظهار کرد: درباره 
لیست خبرگان اصلاح طلبان مجمع 
محققین و مدرسین قم و مجمع روحانیون 
مبارز اظهارنظر خواهند کرد اما اجمالا ما 
با جامعه روحانیت و لیست مورد حمایت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی همراهی و 

همکاری خواهیم کرد.وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که با حضور 
آیت الله هاشمی رفسنجانی انتخابات خبرگان شور بیشتری خواهد گرفت. 
لیست مورد تایید ما را دو مجمع محققین و مدرسین قم و روحانیون مبارز 
اعلام خواهند کرد و آن را از طریق بیانیه ای به اطلاع عموم خواهیم رساند. 
این فعال سیاسی همچنین گفت: فکر می کنیم که اگر لیست تهیه شده در 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رای بیاورد مجلسی بهتر، اطمینان بخش تر، 

صمیمانه تر خواهیم داشت که مردم هم به آن اطمینان داشته باشند.

تعهدی به اصلاح طلبان نداده ام
علی مطهری در گفت وگویی کوتاه 
درباره اینکه آیا میثاق نامه انتخاباتی 
اصلاح طلبان را امضا کرده  یا خیر، 
گفت:»در این چیزی که اسمش را 
اطلاعات  ند،  گذاشته ا میثاق نامه 
شخصی مثل میزان تحصیلات و سوابق 

پژوهشی و آموزشی و سوابق اجرایی و فعالیت رسانه ای را خواسته اند و 
در پایان آن هم آمده است که کاندیدا در صورت پیروزی در انتخابات، 
عضو فعال فراکسیون اصلاح طلبان شود، که این بند را بنده نپذیرفتم. 
بنا بر این آنچه که امضا کرده ام چیز مهمی نبوده است و تعهدی به آنها 
نداده ام. ضمناً همان طوری که می دانید ما فهرست مستقل صدای 
ملت را برای حوزه تهران داده ایم و به زوی فهرست مربوط به مراکز 

استانها را نیز اعلام خواهیم کرد.«

همراهان روزهای سختی را فراموش نکنیم
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی در آخرین پست اینستاگرامی 
خود، تصویری را از دوران حبس مرحوم 
حاج سید احمد خمینی در زندان قزل 
قلعه منتشر کرد .سید حسن خمینی زیر 
این عکس نوشته است:روزها به سرعت 

برق و باد می گذرند. اتفاق های خوب و بد، هر چیز و هر جا، همه و همه 
می آیند و می گذرند و باز می آیند. آنچه می ماند یادها و خاطره هاست؛ 
و عکس ها که این روزها کمک کننده به حافظه هاست.یادگار امام در 
زندان قزل قلعه. زمان طاغوت. قبل از ازدواج. روزهای غربت امام. 
آن روزها که نام خمینی جرم بود و مانع هر پیشرفتی می شد.همراهان 
روزهای سختی امام و بیت امام را فراموش نکنیم. یاران ایام غربت، 

یاران حقیقی اند.

 سپاه در انتخابات 
دخالت نمی کند

حجت الاسلام و المسلمین علی سعیدی نماینده 
ولی فقیه در سپاه پاسداران در نشست خبری خود 
با خبرنگاران به مسائل جاری کشور بویژه موضوع 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی پرداخت و تاکید کرد: سپاه به عنوان یک 
نهاد انقلابی هیچ دخالتی در انتخابات نداشته و 

نخواهد داشت. 
حجت الاسلام سعیدی با اشاره به اینکه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی هیچ دخالتی در انتخابات 
نداشته، ندارد و نخواهد داشت، خاطرنشان کرد، 
وظیفه ذاتی سپاه است در مرحله نخست روشنگری 
صحنه ها و جریان شناسی است که این با دخالت 
در انتخابات فرق دارد و هیچ گاه سپاه وارد مصادیق 

انتخاباتی نخواهد شد.
سعیدی ادامه داد: در مورد انتخابات هم ما معیار ها 
را می گوییم که همه بدانند مجلس و نماینده در تراز 
انقلاب چه مجلس و نماینده ای است و این ویژگی 
ها را هم از بیانات امام راحل و مقام معظم رهبری 
استخراج کرده و کاندیدای اصلح را با این معیارها 

معرفی می کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه ممکن است شورای 
نگهبان وظیفه بررسی صلاحیت ها را به برخی 
نهادها بسپرد و برخی افراد سوابقی داشته باشند 
که در اختیار مراجع رسمی نباشد و از سپاه هم این 
درخواست را داشته باشد، گفت: سپاه در این صورت 
به مراجع قانونی و رسمی پاسخ می دهد، سپاه در 
برخی مواقع ضابط قضایی و امین است که اینها به 

معنای دخالت نیست.
سعیدی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه اگر دولت بخواهد برجام را با جدیت و به 
خوبی دنبال کند نیازمند یک مجلس انقلابی 
است که بتواند در مقابل زیاده خواهی آمریکا 
بیاستد و در مقابل آن مقاومت کند، گفت: چرا 
که آمریکا می خواهد به موضوعات فراهسته ای 
ورود پیدا کند و عمق استراتژیک و اقتدار ما را 

هدف گرفته است.
نماینده ولی فقیه در سپاه درخصوص تعدد کاندیداها 
نیز آن را هم آسیب و هم فرصت خواند و افزود: در 
هیچ جای دنیا نیست که افراد تنها با دو شرط افراد 
بتوانند در انتخابات ثبت نام کنند. وی با اشاره بر اینکه 
نهادهای قانون گزاری باید در این زمینه تجدید نظر 
کنند، تاکید کرد: ورودی و خروجی انتخابات باید 
متوازن باشد زیرا برای ثبت نام کنندگان هم ایجاد 

ناراحتی می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی در این نشست 
خبری همچنین به موضوعات منطقه ای اشاره 
کرد و با بیان اینکه صحنه نبرد در سوریه با جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران کاملا متفاوت است، 
افزود: آنجا جنگ درون شهری و چریکی است و 
با جنگ مرزی فرق دارد؛ نیروهایی تروریستی در 
این مناطق، آموزش دیده اند و ما نیز فقط حضور 
مسشتاری داریم و از اعزام نیرو بصورت متفرقه 
بشدت پرهیز می شود و افراد هم نباید برای حضور 
در سوریه به فرماندهان فشار بیاوردند، چرا که ما 
در اعزام نیرو به سوریه، محدودیت زیادی قائلیم 
اما از طرفی استقبال زیادی هم برای این حضور 

وجود دارد.

رویداد 24 نوشت: ائتلاف کوچک زاده با فامیل و آشنایان
کوچک زاده که در مجلس نهم به عنوان نماینده نزدیک به دولت دهم راه ساده ای تا بهارستان را طی کرده بود، شاید هیچ گاه تصور نمی کرد 

که دعوای بین جریان های سیاسی و ائتلاف ها بر سر نخواستن او باشد.

 عصر ایران نوشت: تغییر مهم و راهبردی در نقشه سیاسی ایران
هم اکنون دو جریان عمده کشور، عبارت اند از "اصلاح طلب" و "اصولگرا"؛ ولی مرزبندی ها و افتراقات از یک سو و نزدیکی ها و اشتراکات 

از سوی دیگر، باعث شده اند، صحنه جدیدی در عرصه سیاسی کشور صورت پذیرد.

 خبر آنلاین نوشت: چطور سیدحسن خمینی، نیامده از عرصه سیاست خارج شد؟
حجت الاسلام سیدحسن خمینی با کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، تبدیل به خبرسازترین چهره این دوره شد، البته مهر 

تایید صلاحیت به پرونده او زده نشد و شورای نگهبان او را از دور رقابت ها خارج کرد.

 صراط نیوز نوشت: سوءاستفاده از امکانات دولتی در انتخابات
فعالیت های حزبی چند عضو کابینه از جمله جهانگیری و نوبخت که در آن بوی استفاده انتخاباتی از امکانات دولتی به مشام می رسید 

پیشتر حاشیه ساز شده بود.

 دولت بهار نوشت: اگر منظورتان از انحراف، احمدی نژاد نیست پس چیست؟
آقای دکترحدادعادل به تازگی و برای چندمین بار طی سال های گذشته از فتنه و انحراف ، به عنوان خط قرمز همفکران سیاسی خود در 

رویکرد انتخاباتی شان نام برده اند.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه مراسم تشییع 
و تدفین چهارمین شهید 
مدافع حرم شهرستان 
اندیمشک؛
مراسم تشییع و تدفین 
علی محمد قربانی 
چهارمین شهید 
مدافع حرم شهرستان 
اندیمشک صبح امروز 
دوشنبه با حضور مردم 
این شهرستان برگزار 
شد.

خبرنامه


